



§ 72

Nimistötoimikunnan lausunto asemakaavoituspalvelulle Viikki-Seura ry:n aloitteesta, joka koskee Viikinojan nimen muuttamista

HEL 2023-011338 T 10 03 07

Nimistötoimikunta antoi asemakaavoituspalvelulle seuraavan lausunnon:

1.9.2023 päivättyssä Viikki-Seura ry:n aloitteessa esitetään Tattariharjulta laskevan, pääosin Viikin kaupunginosassa juoksevan Viikinojan suomenkielisen nimen muuttamista Viikinpuroksi. Nimistötoimikunta kiittää aloitteesta ja mielenkiinnosta Helsingin nimistöä kohtaan.

Kotimaisten kielten keskus on ohjeistanut kuntia, että kaikessa nimeämisessä, myös uusia kaavanimiä annettaessa, on hyvä kunnioittaa perinteisiä, paikallisia nimenantotapoja. Läntisellä murrealueella eli eteläisessä Suomessa ja suurella osalla Länsi- ja Pohjois-Suomea ovat pienten luonnontilaisten vesiuomien nimet olleet perinteisesti oja- loppuisia. Puro-loppu painottuu levikiltään selvästi vain itämurteisiin. Nykyisessä yleiskielessä ja vesilaissa oja ja puro tarkoittavat jossain määrin eri asioita: puro on luonnontilainen uoma ja oja kaivettu uoma. Kielitoimiston sanakirja määrittelee ojan paitsi 'veden tai yleensä liian kosteuden poistamiseksi maahan kaivetuksi uomaksi', myös 'pieneksi luonnontilaiseksi'. Jonkin verran puro-sanaa esiintyy kyllä myös pääkaupunkiseudun virtavesien nimissä, mutta niiden määrää ei Kotimaisten kielten keskuksen mukaan ole syytä keinotekoisesti lisätä:

https://www.kotus.fi/ohjeet/nimistonsuunnittelun_ohjeita/puro_vai_oja

Nimi Viikinoja – Viksbäcken on virallistunut Viikin ekoalueen asemakaavassa nro 10530 vuonna 1998, mutta nimi lienee ollut epävirallisesti käytössä jo tätä ennen. Viikinojan maisemissa ja vaikutusalueella sijaitsevat myös sen nimestä johdetut Viikinojanpuisto – Viksbäcksparken (1998) ja Viikinojanraitti – Viksbäcksstråket (2002). Jos Viikinojan nimeä katsottaisiin tarkoituksenmukaiseksi muuttaa, tulisi myös sen nimestä johdettujen puiston ja raitin suomenkieliset nimet muuttaa joko asemakaavalla tai kunnan erillisellä päätöksellä siten kuin kuntalaisissa säädetään kunnan päätöksenteosta.

Viikinoja on alueella keskeisesti sijaitseva, monissa raporteissa ja dokumenteissa tällä nimellä tunnettu luontoelementti. Viikinojan nimi johdannaisineen on vakiintunut jokapäiväiseen käyttöön, ja se on alueen ja lähiseudun asukkaiden keskuudessa tällä nimellä tunnettu. Nimistö-



13.09.2023

Asia/6

toimikunnan mielestä nimen säilyttäminen entisellään kunnioittaa kielellistä ja kulttuurista jatkuvuutta ja alueen luontoarvoja.

Yllä esitetyin perustein nimistötoimikunta ei puolla aloitteessa esitettyä Viikinojan nimen muuttamista Viikinpuroksi.

Lisätiedot

Johanna Lehtonen, nimistösuunnittelija, puhelin: 09 310 37386
johanna.lehtonen(a)hel.fi

Liitteet

- 1 [Aloite 1.9.2023](#)
- 2 [Aloite 1.9.2023, liite, Kuva 1 Viikinpuro, koski Latokartanon pohjoisosassa](#)
- 3 [Aloite 1.9.2023, liite, Kuva 2 Viikinpuro Eko-Viikissä](#)
- 4 [Aloite 1.9.2023, liite, Kuva 3 Viikinpuro Eko-Viikissä](#)

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano